

# 令和3年度 道社協予算＜概況＞

(単位千円)

会計 区分	拠点区分	R 3 当初予算額 A	R 2 当初予算額 B	比較増減 A-B	主な増減理由
<b>1. 一般会計：社会福祉事業区分</b>		<b>937, 929</b>	<b>1, 044, 408</b>	<b>▲ 106, 479</b>	
	(1) 法人運営事業	437, 642	502, 136	▲ 64, 494	・社会福祉大会開催事業[▲3, 834] ・社会福祉総合基金事業[▲3, 386] ・退職引当預金への積み増しの減[▲57, 800] ・前期末支払資金残高の増、等
	(2) 調査・研究事業	979	2, 511	▲ 1, 532	・ノーマライゼーション推進事業[▲1, 256] ・前期末支払資金残高の減、等
	(3) 市町村社協総合支援事業	14, 969	12, 541	2, 428	・市町村社協支援事業[▲107] ・前期末支払資金残高の増、等
	(4) ボランティア・市民活動センター活動事業	30, 275	35, 285	▲ 5, 010	・ボランティアセンター運営費[▲339] ・前期末支払資金残高の減、等
	(5) 共同募金配分金事業	3, 893	4, 454	▲ 561	・新任社協職員研修[▲19] ・広報誌「明るい社会」発行[▲165] ・生活支援コーディネーター連絡会議[▲332] ・CSW実践者養成研修[▲45]
	(6) 福祉人材センター運営事業	111, 897	111, 698	199	・北海道福祉人材センター運営費※北海道委託
	(7) 地域福祉権利擁護事業	103, 679	109, 858	▲ 6, 179	・成年後見実施機関等設置支援事業[▲3, 691] ・高齢者虐待防止・相談支援センター運営事業[▲2, 020] ※北海道委託 ・前期末支払資金残高の減、等
	(8) 資金貸付事業	14, 238	13, 390	848	・前期末支払資金残高の増
	(9) 施設・団体活動支援事業	112, 234	141, 177	▲ 28, 943	・福祉サービス第三者評価事業[▲3, 914] ・教員等介護等体験事業[▲15, 335] ・前期末支払資金残高の減、等
	(10) 障がい者就労支援センター運営事業	15, 107	18, 161	▲ 3, 054	・全国育樹祭事業[▲2, 806]※北海道委託 ・障がい者就労支援センター運営費[▲13]※北海道指定 ・前期末支払資金残高の減、等
	(11) 運営適正化委員会事業	12, 857	13, 017	▲ 160	・北海道福祉サービス運営適正化委員会運営費※北海道補助 (北海道東北ブロック会議に係る開催経費の減)
	(12) 長寿社会推進センター運営事業	29, 659	30, 679	▲ 1, 020	・明るい長寿社会推進センター運営費※北海道補助 (全国健康福祉祭の開催中止、他)
	(13) 中国帰国者支援・交流センター運営事業	50, 500	49, 501	999	・中国帰国者支援・交流センター運営費※国委託
<b>2. 一般会計：公益事業区分</b>		<b>1, 525, 546</b>	<b>1, 618, 898</b>	<b>▲ 93, 352</b>	
	(1) 社会福祉研修事業	160, 306	151, 821	8, 485	・介護ロボット普及推進センター運営費[35, 702]※北海道委託 ・社会福祉研修推進事業[▲13, 192] ・社会福祉研修所運営[▲993]※北海道委託 ・ユニットケア研修[▲379]※北海道指定 ・前期末支払資金残高の減、等
	(2) 介護情報公表センター運営事業	9, 089	9, 397	▲ 308	・介護情報公表センター運営費※北海道委託
	(3) 介護福祉士等修学資金貸付事業	1, 335, 007	1, 431, 980	▲ 96, 973	・貸付原資の減
	(4) 地域公益活動事業	21, 144	25, 700	▲ 4, 556	・前期末支払資金残高の減
<b>3. 一般会計：収益事業区分</b>		<b>34, 013</b>	<b>38, 845</b>	<b>▲ 4, 832</b>	
	(1) 厚生事業	34, 013	38, 845	▲ 4, 832	・各種物品販売売上及び手数料収入の減
<b>4. 生活福祉資金会計</b>		<b>7, 664, 299</b>	<b>7, 743, 657</b>	<b>▲ 79, 358</b>	
	(1) 生活福祉資金特別会計	6, 635, 084	6, 923, 879	▲ 288, 795	・償還金収入の減 及び貸付支出の増等に伴う貸付原資の減
	(2) 要保護世帯向け不動産担保型生活資金特別会計	529, 666	551, 455	▲ 21, 789	・貸付原資の減
	(3) 要保護世帯向け不動産担保型生活資金（指定都市分）特別会計	66, 215	58, 351	7, 864	・札幌市原資補助金の増[32, 000] ・貸付原資の減、等
	(4) 生活福祉資金貸付事務費特別会計	389, 508	161, 846	227, 662	・特例貸付に係る原資取崩収入及び事務費支出の増
	(5) 臨時特例つなぎ資金特別会計	43, 826	48, 126	▲ 4, 300	・貸付原資の減
<b>合 計</b>		<b>10, 161, 787</b>	<b>10, 445, 808</b>	<b>▲ 284, 021</b>	
	(上記のうち、貸付事業以外)	1, 148, 243	1, 256, 781	▲ 108, 538	令和2年度対比(▲108, 538)の主な増減理由 ・退職引当預金への積み増し分の減(▲57, 800) ・令和2年度事業費減見合い(▲21, 246) ・令和2年度前期末支払資金残高の減、等 ※法人運営積立資産への積み増し分(▲20, 000)
	(上記のうち、貸付事業のみ)	9, 013, 544	9, 189, 027	▲ 175, 483	【貸付事業】1.(8)、2.(3)、4.(1)～(4)

# 令和3年度 資金収支予算

# 内訳表

(自) 令和3年4月1日 (至) 令和4年3月31日

(単位：円)

勘定科目	総合計	法人運営事業	調査研究事業	市町村社協総合支援事業	ボランティアセンター活動事業
事業活動による収支					
事業活動による収支(収入)					
会費収入	52,633,000	37,275,482	0	4,798,018	2,386,500
分担金収入	100,000	100,000	0	0	0
寄附金収入	15,500,000	2,000,000	0	0	13,500,000
経常経費補助金収入	312,310,068	170,961,000	0	0	12,106,000
受託金収入	358,315,461	3,560,000	0	0	600,000
貸付事業収入	1,138,173,983	0	0	0	0
事業収入	85,509,651	0	0	180,000	1,164,000
負担金収入	72,577,000	18,656,000	0	0	0
受取利息配当金収入	15,584,026	6,093,000	0	0	0
その他の収入	2,633,500	1,108,500	0	0	0
事業活動収入計(1)	2,053,336,689	239,753,982	0	4,978,018	29,756,500
事業活動による収支(支出)					
人件費支出	535,132,431	229,300,618	0	546,396	4,025,067
事業費支出	545,277,909	3,011,195	570,840	6,972,220	22,698,512
事務費支出	178,091,815	34,617,171	179,160	837,288	2,262,336
売上原価支出	8,004,090	0	0	0	0
貸付事業支出	3,675,784,165	0	0	0	0
分担金支出	369,000	0	0	0	0
助成金支出	17,684,800	8,000,000	0	200,000	174,800
負担金支出	23,818,000	4,441,000	0	0	0
流動資産評価損等による資金減少額	208,000	0	0	0	0
事業活動支出計(2)	4,984,370,210	279,369,984	750,000	8,555,904	29,160,715
事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)	-2,931,033,521	-39,616,002	-750,000	-3,577,886	595,785
施設整備等による収支					
施設整備等による収支(収入)					
施設整備等収入計(4)	0	0	0	0	0
施設整備等による収支(支出)					
施設整備等支出計(5)	0	0	0	0	0
施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)	0	0	0	0	0
その他の活動による収支					
その他の活動による収支(収入)					
基金積立資産取崩収入	6,857,000	6,857,000	0	0	0
積立資産取崩収入	40,765,000	0	0	0	0
生活福祉資金会計繰入金収入	375,496,366	2,342,240	0	0	0
事業区分間繰入金収入	46,774,172	35,187,172	0	0	0
拠点区分間繰入金収入	42,072,164	34,314,164	750,000	3,666,000	0
サービス区分間繰入金収入	500,000	500,000	0	0	0
貸付資金補助金収入	32,000,000	0	0	0	0
その他の活動収入計(7)	544,464,702	79,200,576	750,000	3,666,000	0
その他の活動による収支(支出)					
基金積立資産支出	2,000,000	2,000,000	0	0	0
積立資産支出	46,887,980	16,234,980	0	0	0
一般会計繰入金支出	2,342,240	0	0	0	0
生活福祉資金会計繰入金支出	373,154,126	0	0	0	0
事業区分間繰入金支出	46,774,172	7,400,000	0	0	0
拠点区分間繰入金支出	42,072,164	7,416,000	0	88,114	595,785
サービス区分間繰入金支出	500,000	500,000	0	0	0
その他の活動による支出	6,182,940	6,182,940	0	0	0
国庫補助金等返還金支出	117,000,000	0	0	0	0
その他の活動支出計(8)	636,913,622	39,733,920	0	88,114	595,785
その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)	-92,448,920	39,466,656	750,000	3,577,886	-595,785
予備費支出(10)	4,566,365,896	144,401,215	229,455	6,325,037	518,417
当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10)	-7,589,848,337	-144,550,561	-229,455	-6,325,037	-518,417
前期末支払資金残高(12)	7,589,848,337	144,550,561	229,455	6,325,037	518,417
当期末支払資金残高(11)+(12)	0	0	0	0	0

# 令和3年度 資金収支予算

# 内訳表

(自) 令和3年4月1日 (至) 令和4年3月31日

(単位: 円)

勘定科目	共同募金配分金事業	福祉人材センタ一事業	地域福祉権利擁護事業	資金貸付事業	施設・団体活動支援事業
事業活動による収支					
事業活動による収支(収入)					
会費収入	451,000	0	2,800,000	0	4,140,000
分担金収入	0	0	0	0	0
寄附金収入	0	0	0	0	0
経常経費補助金収入	2,440,000	1,600,000	63,022,000	0	4,470,000
受託金収入	0	109,697,197	22,359,000	0	29,426,255
貸付事業収入	0	0	0	2,411,683	0
事業収入	660,000	600,000	10,629,468	0	13,160,000
負担金収入	0	0	0	0	41,612,000
受取利息配当金収入	0	0	0	326	4,200
その他の収入	0	0	0	0	1,321,000
事業活動収入計(1)	3,551,000	111,897,197	98,810,468	2,412,009	94,133,455
事業活動による収支(支出)					
人件費支出	0	31,572,685	36,050,928	0	30,525,531
事業費支出	3,431,227	71,832,286	49,816,578	1,042,012	12,194,368
事務費支出	461,773	6,955,746	12,149,899	34,952	5,362,941
売上原価支出	0	0	0	0	0
貸付事業支出	0	0	0	1,500,000	0
分担金支出	0	369,000	0	0	0
助成金支出	0	0	2,000,000	0	1,780,000
負担金支出	0	0	0	0	19,070,000
流動資産評価損等による資金減少額	0	0	0	0	0
事業活動支出計(2)	3,893,000	110,729,717	100,017,405	2,576,964	68,932,840
事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)	-342,000	1,167,480	-1,206,937	-164,955	25,200,615
施設整備等による収支					
施設整備等による収支(収入)					
施設整備等収入計(4)	0	0	0	0	0
施設整備等による収支(支出)					
施設整備等支出計(5)	0	0	0	0	0
施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)	0	0	0	0	0
その他の活動による収支					
その他の活動による収支(収入)					
基金積立資産取崩収入	0	0	0	0	0
積立資産取崩収入	0	0	0	0	0
生活福祉資金会計繰入金収入	0	0	0	0	0
事業区分間繰入金収入	0	0	0	0	0
拠点区分間繰入金収入	342,000	0	3,000,000	0	0
サービス区分間繰入金収入	0	0	0	0	0
貸付資金補助金収入	0	0	0	0	0
その他の活動収入計(7)	342,000	0	3,000,000	0	0
その他の活動による収支(支出)					
基金積立資産支出	0	0	0	0	0
積立資産支出	0	0	0	0	1,000
一般会計繰入金支出	0	0	0	0	0
生活福祉資金会計繰入金支出	0	0	0	0	0
事業区分間繰入金支出	0	0	0	0	4,187,000
拠点区分間繰入金支出	0	1,167,480	3,661,944	0	24,736,623
サービス区分間繰入金支出	0	0	0	0	0
その他の活動による支出	0	0	0	0	0
国庫補助金等返還金支出	0	0	0	0	0
その他の活動支出計(8)	0	1,167,480	3,661,944	0	28,924,623
その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)	342,000	-1,167,480	-661,944	0	-28,924,623
予備費支出(10)	0	0	0	11,661,268	14,376,314
当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10)	0	0	-1,868,881	-11,826,223	-18,100,322
前期末支払資金残高(12)	0	0	1,868,881	11,826,223	18,100,322
当期末支払資金残高(11)+(12)	0	0	0	0	0

# 令和3年度 資金収支予算

# 内訳表

(自) 令和3年4月1日 (至) 令和4年3月31日

(単位：円)

勘定科目	障がい者就労支援事業	運営適正化委員会事業	長寿社会推進センター運営事業	中国帰国者支援・交流センター事業	アクティブシニア就労・社会参加応援事業
事業活動による収支					
事業活動による収支(収入)					
会費収入	0	782,000	0	0	0
分担金収入	0	0	0	0	0
寄附金収入	0	0	0	0	0
経常経費補助金収入	0	11,700,000	29,659,000	0	0
受託金収入	4,958,000	0	0	50,499,570	0
貸付事業収入	0	0	0	0	0
事業収入	0	375,000	0	0	0
負担金収入	9,209,000	0	0	0	0
受取利息配当金収入	0	0	0	0	0
その他の収入	0	0	0	0	0
事業活動収入計(1)	14,167,000	12,857,000	29,659,000	50,499,570	0
事業活動による収支(支出)					
人件費支出	7,192,170	9,633,430	15,250,339	26,447,638	0
事業費支出	5,343,300	1,915,270	5,306,505	13,246,259	0
事務費支出	903,819	1,308,300	1,265,400	9,126,922	0
売上原価支出	0	0	0	0	0
貸付事業支出	0	0	0	0	0
分担金支出	0	0	0	0	0
助成金支出	0	0	5,530,000	0	0
負担金支出	0	0	307,000	0	0
流動資産評価損等による資金減少額	0	0	0	0	0
事業活動支出計(2)	13,439,289	12,857,000	27,659,244	48,820,819	0
事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)	727,711	0	1,999,756	1,678,751	0
施設整備等による収支					
施設整備等による収支(収入)					
施設整備等収入計(4)	0	0	0	0	0
施設整備等による収支(支出)					
施設整備等支出計(5)	0	0	0	0	0
施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)	0	0	0	0	0
その他の活動による収支					
その他の活動による収支(収入)					
基金積立資産取崩収入	0	0	0	0	0
積立資産取崩収入	0	0	0	0	0
生活福祉資金会計繰入金収入	0	0	0	0	0
事業区分間繰入金収入	0	0	0	0	0
拠点区分間繰入金収入	0	0	0	0	0
サービス区分間繰入金収入	0	0	0	0	0
貸付資金補助金収入	0	0	0	0	0
その他の活動収入計(7)	0	0	0	0	0
その他の活動による収支(支出)					
基金積立資産支出	0	0	0	0	0
積立資産支出	0	0	0	0	0
一般会計繰入金支出	0	0	0	0	0
生活福祉資金会計繰入金支出	0	0	0	0	0
事業区分間繰入金支出	0	0	0	0	0
拠点区分間繰入金支出	727,711	0	1,999,756	1,678,751	0
サービス区分間繰入金支出	0	0	0	0	0
その他の活動による支出	0	0	0	0	0
国庫補助金等返還金支出	0	0	0	0	0
その他の活動支出計(8)	727,711	0	1,999,756	1,678,751	0
その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)	-727,711	0	-1,999,756	-1,678,751	0
予備費支出(10)	940,410	0	0	0	0
当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10)	-940,410	0	0	0	0
前期末支払資金残高(12)	940,410	0	0	0	0
当期末支払資金残高(11)+(12)	0	0	0	0	0

# 令和3年度 資金収支予算

# 内訳表

(自) 令和3年4月1日 (至) 令和4年3月31日

(単位：円)

勘定科目	社会福祉研修事業	介護支援専門員関係事業	介護情報公表センター運営事業	介護福祉士等修学資金貸付事業	地域公益活動事業
事業活動による収支					
事業活動による収支(収入)					
会費収入	0	0	0	0	0
分担金収入	0	0	0	0	0
寄附金収入	0	0	0	0	0
経常経費補助金収入	0	0	0	0	0
受託金収入	128,126,439	0	9,089,000	0	0
貸付事業収入	0	0	0	25,026,300	0
事業収入	24,580,000	0	0	0	150,000
負担金収入	0	0	0	0	3,100,000
受取利息配当金収入	0	0	0	15,700	0
その他の収入	200,000	0	0	0	0
事業活動収入計(1)	152,906,439	0	9,089,000	25,042,000	3,250,000
事業活動による収支(支出)					
人件費支出	57,437,749	0	5,269,369	24,012,750	3,345,504
事業費支出	66,084,531	0	857,091	0	5,636,011
事務費支出	24,702,656	0	2,746,883	2,488,727	647,574
売上原価支出	0	0	0	0	0
貸付事業支出	0	0	0	286,078,165	0
分担金支出	0	0	0	0	0
助成金支出	0	0	0	0	0
負担金支出	0	0	0	0	0
流動資産評価損等による資金減少額	0	0	0	0	0
事業活動支出計(2)	148,224,936	0	8,873,343	312,579,642	9,629,089
事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)	4,681,503	0	215,657	-287,537,642	-6,379,089
施設整備等による収支					
施設整備等による収支(収入)					
施設整備等収入計(4)	0	0	0	0	0
施設整備等による収支(支出)					
施設整備等支出計(5)	0	0	0	0	0
施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)	0	0	0	0	0
その他の活動による収支					
その他の活動による収支(収入)					
基金積立資産取崩収入	0	0	0	0	0
積立資産取崩収入	0	0	0	0	0
生活福祉資金会計繰入金収入	0	0	0	0	0
事業区分間繰入金収入	7,400,000	0	0	0	4,187,000
拠点区分間繰入金収入	0	0	0	0	0
サービス区分間繰入金収入	0	0	0	0	0
貸付資金補助金収入	0	0	0	0	0
その他の活動収入計(7)	7,400,000	0	0	0	4,187,000
その他の活動による収支(支出)					
基金積立資産支出	0	0	0	0	0
積立資産支出	0	0	0	0	0
一般会計繰入金支出	0	0	0	0	0
生活福祉資金会計繰入金支出	0	0	0	0	0
事業区分間繰入金支出	12,081,503	0	215,657	3,845,170	551,578
拠点区分間繰入金支出	0	0	0	0	0
サービス区分間繰入金支出	0	0	0	0	0
その他の活動による支出	0	0	0	0	0
国庫補助金等返還金支出	0	0	0	0	0
その他の活動支出計(8)	12,081,503	0	215,657	3,845,170	551,578
その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)	-4,681,503	0	-215,657	-3,845,170	3,635,422
予備費支出(10)	0	0	0	1,018,581,772	10,963,106
当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10)	0	0	0	-1,309,964,584	-13,706,773
前期末支払資金残高(12)	0	0	0	1,309,964,584	13,706,773
当期末支払資金残高(11)+(12)	0	0	0	0	0

# 令和3年度 資金収支予算

# 内訳表

(自) 令和3年4月1日 (至) 令和4年3月31日

(単位：円)

勘定科目	厚生事業	生活福祉資金	要保護世帯向け 不動産担保型生 活資金	要保護世帯向け 不動産担保資金 【指定都市】	生活福祉資金貸 付事務費
事業活動による収支					
事業活動による収支(収入)					
会費収入	0	0	0	0	0
分担金収入	0	0	0	0	0
寄附金収入	0	0	0	0	0
経常経費補助金収入	0	0	0	0	16,352,068
受託金収入	0	0	0	0	0
貸付事業収入	0	1,079,716,000	19,500,000	11,400,000	0
事業収入	34,011,183	0	0	0	0
負担金収入	0	0	0	0	0
受取利息配当金収入	2,000	9,462,000	5,400	400	400
その他の収入	0	1,000	1,000	1,000	1,000
事業活動収入計(1)	34,013,183	1,089,179,000	19,506,400	11,401,400	16,353,468
事業活動による収支(支出)					
人件費支出	2,106,016	0	0	0	50,270,755
事業費支出	0	0	0	0	271,319,704
事務費支出	5,409,813	0	0	0	65,906,677
売上原価支出	8,004,090	0	0	0	0
貸付事業支出	0	3,325,858,000	25,156,000	37,092,000	0
分担金支出	0	0	0	0	0
助成金支出	0	0	0	0	0
負担金支出	0	0	0	0	0
流動資産評価損等による資金減少額	0	208,000	0	0	0
事業活動支出計(2)	15,519,919	3,326,066,000	25,156,000	37,092,000	387,497,136
事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)	18,493,264	-2,236,887,000	-5,649,600	-25,690,600	-371,143,668
施設整備等による収支					
施設整備等による収支(収入)					
施設整備等収入計(4)	0	0	0	0	0
施設整備等による収支(支出)					
施設整備等支出計(5)	0	0	0	0	0
施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)	0	0	0	0	0
その他の活動による収支					
その他の活動による収支(収入)					
基金積立資産取崩収入	0	0	0	0	0
積立資産取崩収入	0	40,765,000	0	0	0
生活福祉資金会計繰入金収入	0	0	0	0	373,154,126
事業区分間繰入金収入	0	0	0	0	0
拠点区分間繰入金収入	0	0	0	0	0
サービス区分間繰入金収入	0	0	0	0	0
貸付資金補助金収入	0	0	0	32,000,000	0
その他の活動収入計(7)	0	40,765,000	0	32,000,000	373,154,126
その他の活動による収支(支出)					
基金積立資産支出	0	0	0	0	0
積立資産支出	0	30,652,000	0	0	0
一般会計繰入金支出	0	0	0	0	2,010,458
生活福祉資金会計繰入金支出	0	371,946,326	606,400	601,400	0
事業区分間繰入金支出	18,493,264	0	0	0	0
拠点区分間繰入金支出	0	0	0	0	0
サービス区分間繰入金支出	0	0	0	0	0
その他の活動による支出	0	0	0	0	0
国庫補助金等返還金支出	0	117,000,000	0	0	0
その他の活動支出計(8)	18,493,264	519,598,326	606,400	601,400	2,010,458
その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)	-18,493,264	-478,833,326	-606,400	31,398,600	371,143,668
予備費支出(10)	0	2,789,419,439	503,903,126	28,521,470	0
当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10)	0	-5,505,139,765	-510,159,126	-22,813,470	0
前期末支払資金残高(12)	0	5,505,139,765	510,159,126	22,813,470	0
当期末支払資金残高(11)+(12)	0	0	0	0	0

# 令和3年度 資金収支予算

# 内訳表

(自) 令和3年4月1日 (至) 令和4年3月31日

(単位：円)

勘定科目	臨時特例つなぎ資金				
事業活動による収支					
事業活動による収支(収入)					
会費収入	0				
分担金収入	0				
寄附金収入	0				
経常経費補助金収入	0				
受託金収入	0				
貸付事業収入	120,000				
事業収入	0				
負担金収入	0				
受取利息配当金収入	600				
その他の収入	0				
事業活動収入計(1)	120,600				
事業活動による収支(支出)					
人件費支出	2,145,486				
事業費支出	4,000,000				
事務費支出	723,778				
売上原価支出	0				
貸付事業支出	100,000				
分担金支出	0				
助成金支出	0				
負担金支出	0				
流動資産評価損等による資金減少額	0				
事業活動支出計(2)	6,969,264				
事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)	-6,848,664				
施設整備等による収支					
施設整備等による収支(収入)					
施設整備等収入計(4)	0				
施設整備等による収支(支出)					
施設整備等支出計(5)	0				
施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)	0				
その他の活動による収支					
その他の活動による収支(収入)					
基金積立資産取崩収入	0				
積立資産取崩収入	0				
生活福祉資金会計繰入金収入	0				
事業区分間繰入金収入	0				
拠点区分間繰入金収入	0				
サービス区分間繰入金収入	0				
貸付資金補助金収入	0				
その他の活動収入計(7)	0				
その他の活動による収支(支出)					
基金積立資産支出	0				
積立資産支出	0				
一般会計繰入金支出	331,782				
生活福祉資金会計繰入金支出	0				
事業区分間繰入金支出	0				
拠点区分間繰入金支出	0				
サービス区分間繰入金支出	0				
その他の活動による支出	0				
国庫補助金等返還金支出	0				
その他の活動支出計(8)	331,782				
その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)	-331,782				
予備費支出(10)	36,524,867				
当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10)	-43,705,313				
前期末支払資金残高(12)	43,705,313				
当期末支払資金残高(11)+(12)	0				